

**Sprawozdanie Rektora
na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego
w dniu 26 stycznia 2021 roku**

ZMARLI

prof. dr hab. Adam ŁOMNICKI - biolog ewolucyjny, w latach 1981-1987 dyrektor Instytutu Nauk o Środowisku Uniwersytetu Jagiellońskiego. Członek Polskiej Akademii Nauk, Polskiej Akademii Umiejętności oraz Academia Europaea. Przewodniczący Komitetu Ekologii PAN (1987–1990) oraz Komitetu Biologii Ewolucyjnej i Teoretycznej PAN (1990–2007). Wieloletni Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Ochrony Przyrody PAN. Organizator Szkół Matematycznego Modelowania w Biologii (1975–1985) oraz Warsztatów Biologii Ewolucyjnej (1996–2007). Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski – zmarł 15 grudnia

dr Zdzisław LISOWSKI - kustosz Wydziałowej Biblioteki Prawniczej Uniwersytetu Jagiellońskiego – zmarł 18 grudnia

prof. dr hab. Alfred REROŃ - emerytowany pracownik Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum. Od 1966 roku zatrudniony w Akademii Medycznej. Od 2002 – 2007 roku kierownik Kliniki Ginekologii i Położnictwa Septycznego. Od 2006 – 2007 roku kierownik Zakładu Położnictwa i Chorób Kobięcych Instytutu Pielęgniarstwa Wydziału Nauk o Zdrowiu. Od 2007-2012 roku kierownik Kliniki Położnictwa i Perinatologii Katedry Ginekologii i Położnictwa. Odznaczony m. in. Złotym Medalem za Długoletnią Służbę, Medalem Komisji Edukacji Narodowej – zmarł 19 grudnia

prof. dr hab. Janusz STRUTYŃSKI - emerytowany profesor Katedry Współczesnego Języka Polskiego Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Językoznawca, polonista, znawca zagadnień onomastyki, słowotwórstwa, dawnej polszczyzny i metodyki nauki o języku. Jeden z założycieli ośrodka akademickiego w Krośnie i zarazem pierwszy Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Pigionia w Krośnie, obecnie Karpackiej Państwowej Uczelni w Krośnie. Redaktor naczelny i współautor wielotomowego dzieła pt. „Bibliografia dialektologii polskiej”. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz medalem Zasłużony dla PWSZ w Krośnie – zmarł 23 grudnia

dr Emilia KWIECIEN-GŁOWACKA - emerytowany pracownik Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum. Od 1971 - 2006 roku zatrudniona w Katedrze i Klinice Nefrologii Wydziału Lekarskiego – zmarła 25 grudnia

prof. dr hab. Irena KANIEWSKA - historyk, w latach 1953–1997 zatrudniona w Instytucie Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Badaczka dziejów Polski nowożytnej, a w szczególności dziejów polskiego parlamentaryzmu. Autorka wielu monografii oraz edycji źródłowych, w tym monumentalnych „Listów króla Zygmunta Augusta do Radziwiłłów”. Członek Komisji Nauk Historycznych PAN w Krakowie oraz Komisji do badań nad Renesansem i Reformacją Komitetu Nauk Historycznych PAN – zmarła 5 stycznia

KALENDARIUM

15 grudnia

Prorektor J. Górniak wziął udział w posiedzeniu Rady Naukowej projektu Cities Changing Diabetes.

16 grudnia

Rektor J. Popiel i prorektor P. Kuśtrowski wzięli udział zorganizowanym w Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego posiedzeniu Rady Naukowej ds. Strategicznych Kierunków Rozwoju Małopolski.

17 grudnia

Rektor J. Popiel i Minister Edukacji i Nauki dr hab. prof. KUL Przemysław Czarnek podpisali w Warszawie umowę o wsparciu finansowym Narodowego Centrum Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS, działającego przy Uniwersytecie Jagiellońskim. Przekazane środki mają zapewnić utrzymanie unikatowego instrumentarium Centrum i bezpłatny dostęp do niego dla wszystkich grup badawczych przez kolejnych 5 lat. Otrzymane finansowanie umożliwi także prace rozwojowe oraz działania aktywizujące krajowe i zagraniczne środowisko naukowe.

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w uroczystości zorganizowanej z okazji 40-lecia Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. Św. Łazarza” w Krakowie.

20 grudnia

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami firm MobileMS oraz American Systems, w sprawie opracowania nowych rozwiązań systemowych dla społeczności studenckiej w ramach projektu Doskonały Uniwersytet.

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w Spotkaniu Świątecznym Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego oraz Instytutu Kardiologii.

Prorektor T. Grodzicki wziął udział w Małopolskim Spotkaniu Opłatkowym.

Prorektorzy D. Malec, J. Górniak i prof. Piotr Kłodkowski z Wydziału Filozoficznego UJ uczestniczyli w spotkaniu z panem Markiem Skulimowskim – Prezesem Fundacji Kościuszkowskiej.

Prorektor P. Jedynek uczestniczył w podpisaniu umowy z firmą PZU Zdrowie S.A. dotyczącej świadczenia usług prywatnej opieki zdrowotnej dla pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Prorektor P. Jedynek wziął udział w uroczystym przekazaniu obiektu muzealnego, 18-elementowego platynowego zestawu instrumentów naukowych pochodzących z XIX wieku, z Muzeum Wydziału Chemii UJ do Muzeum Collegium Maius UJ.

21, 27 grudnia

Rektor J. Popiel uczestniczył w cyklicznych, organizowanych w formie zdalnej spotkaniach Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich.

13 grudnia

Rektor J. Popiel uczestniczył w zorganizowanym w formie zdalnej posiedzeniu Prezydium KRASP.

3 stycznia

Prorektor J. Górniak uczestniczył w posiedzeniu komisji konkursowej programu Team-Net, prowadzonego przez Fundację na rzecz Nauki Polskiej.

10 stycznia

Rektor J. Popiel uczestniczył w zorganizowanej w Sali Senackiej Uniwersytetu Warszawskiego 4. debacie z cyklu *Aeropag Uniwersytetów – Ekonomia, gospodarka, finanse, zarządzanie*.

11 stycznia

Prorektor D. Malec i pełnomocnik Rektora UJ ds. współpracy w ramach Una Europa prof. St. Kistryn wzięli udział w zorganizowanym w formie zdalnej posiedzeniu sieci uniwersyteckiej The Guild.

14 stycznia

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w zorganizowanych w Białce Tatrzańskiej 10. Edycji Mistrzostw Uniwersytetu Jagiellońskiego w Narciarstwie Alpejskim.

Pełnomocnik Rektora UJ ds. współpracy w ramach Una Europa prof. St. Kistryn wziął udział w spotkaniu Zarządu (Board of Directors) Zrzeszenia Una Europa.

16 stycznia

Prorektorzy J. Górniak i P. Jedynak wzięli udział w uroczystej Mszy Świętej i poświęceniu obrazu św. Józefa Sebastiana Pelczara w Bazylice św. Floriana w Krakowie. Uroczystości zorganizowano w ramach obchodów 625. rocznicy erygowania w Krakowie Wydziału Teologicznego.

17 stycznia

Rektor J. Popiel uczestniczył w zorganizowanej w Collegium Novum UJ jubileuszowej konferencji naukowej z okazji 625. rocznicy ustanowienia Wydziału Teologicznego w Krakowie. Rektor UJ wręczył pamiątkowy list gratulacyjny na ręce ks. prof. Roberta Tyrały, rektora Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, uczelni wywodzącej się z tego Wydziału. Konferencja była także okazją do uczczenia postaci św. Józefa Sebastiana Pelczara (1842–1924), w związku z przypadającą 17 stycznia 180. rocznicą urodzin, a także mijającą w tym roku 140. rocznicą wyboru znakomitego doktora teologii i prawa kanonicznego na rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego.

18 stycznia

Prorektor D. Malec wzięła udział w wirtualnym posiedzeniu Rektorów zorganizowanym przez Organizację Narodów Zjednoczonych ds. Rozwiązań Zrównoważonego Rozwoju.

INNE

31 grudnia

Minister kultury i dziedzictwa narodowego Piotr Gliński ponownie powołał dr. Daniela Cichego z Instytutu Muzykologii Uniwersytetu Jagiellońskiego na dyrektora Polskiego Wydawnictwa Muzycznego (PWM). Czteroletnia kadencja rozpocznie się 1 stycznia 2022 roku.

5 stycznia

Ośrodek Przetwarzania Informacji – Państwowy Instytut Badawczy opublikował informacje dotyczące poziomu zaszczepienia przeciwko COVID-19 studentów, doktorantów oraz pracowników uczelni wyższych. Przekazane dane dotyczą wyłącznie studentów, doktorantów oraz pracowników zarejestrowanych w systemie POL-on i bazują na danych przekazanych z Ministerstwa Zdrowia. W informacji o Uniwersytecie Jagiellońskim dotyczącej "Osób w pełni zaszczepionych" (osoby, które przyjęły dwie dawki szczepionki dwudawkowej i ewentualnie dawkę przypominającą lub jedną dawkę szczepionki jednodawkowej i ewentualnie dawkę przypominającą) przekazano, że poziom procentowy zaszczepienia wynosi odpowiednio: pracownicy UJ - 91,8 %, studenci 83,6 %, doktoranci 90%.

10 stycznia

Badacze z Wydziału Chemii UJ oraz Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ zostali laureatami prestiżowych Starting Grant - Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych (European Research Council - ERC). Granty zrealizują dr hab. Szymon Choraży z Zakładu Chemii Nieorganicznej UJ i dr Krzysztof Szade z Zakładu Biotechnologii Medycznej UJ.

14 stycznia

Prof. Stanisław Kistryn został wybrany wiceprzewodniczącym Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Na przewodniczącego tego gremium wybrano prof. Marcina Pałysa, byłego rektora Uniwersytetu Warszawskiego. Z kolei drugą wiceprzewodniczącą została prof. Grażyna Borkowska z Instytut Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk.

PODSUMOWANIE SUKCESÓW SPORTOWYCH

AZS Winter CUP 2021/2022, Szczawnica-Palenica, 7 stycznia:

I miejsce w klasyfikacji drużynowej kobiet

Dokument sporządzono 19 stycznia 2022 r.

Informacje zebrał i opracował:

Adrian Ochalik – Rzecznik Prasowy UJ